COMUNE DI RADDUSA
(PROVINCIA DI CATANIA)

C.AP, 95040 Via Garibaldin®2 C.F. 82001950870 Centralino 095/662323 — 662060 - 662615 C.C.P. 15897952

AREA 3 SERVIZIO LL.PP,

DETERMINAZIONE N. 13 DEL 05/03/2010
REGISTRO GENERALEN. &% DEL 4R i

£ .

OGGETTO: Sistemazione della Trazzera Regia che collega la via Giustolisi alla S.P, 20/1I in
corrispondenza dell’incrocio con la S.S. 288 — Perizia di variante € suppletiva — Approvazione
amministrativa.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso c,he '
v" con deliberazione di G.M. n. 85 del 28/’07;‘2009 ¢ stato approvato il progetto esecutivo in
oggetto indicato, redatto dal Geoni. Alfio*Antonino Cunsolo, per I'importo complessivo di
€ 99.921,34, avente 1} seguente quadro economico:

Lavori a base d’asta . « € 74.161,71

oneri per la sicurezza ' _ € 1.831.99

€ 75.993.70

Somme a disposizione dell’ Amministrazione: '

- Imprevisti e arrotondamenti . € 646,40
- Spese tecniche generali ' ' € 13.006,20
- Competenze geologo € 2.67567
- IVA suilavori 10% € 7.599.37

- Totale somme a disposizione €23.927.64 € 23.927.64

Importo complessivo € 99.921,34

vl progetto ¢ stato finanziato con fondi del Dipartimento Regionale di Protezione Civile
giusto Decreto D.D.G. n. 1216 del 28/11/2005;

v" ilavori sono stati affidati all’impresa Renda Giovanni giusto contratto d’appalto rep. n. 7 del
27/10/2009 per I'importo complessivo di € 72.928,60 al netto del ribasso d’asta del 4,133%;

v' ilavori sono stati consegnati all’impresa esecutrice il 07/09/2009;

Vista la perizia di variante e suppletiva redatta dal Direttore dei Lavori entro 1'importo del
finanziamento originario pari a € 99.921,34, di cui € 73.513,98 per lavori al netto del ribasso d’asta
del 4,133%, compresi oneri per la sicurezza per € 1.846,15, e € 26.407,36 per somme a disposizione
dell’amministrazione, avente 1l seguente quadro economico:

Lavori al netto del ribasso d’asta _ € 71,667,83

onert per la sicurezza ' : € 1.846.15
' € 73.513,98

Somme a disposizione dell’ Amministrazione: _

- Imprevisti e arrotondamenti € 30899

- - Spese tecniche generali : € 13.006,20

- Competenze geologo - € 2.67567

- IV A sui lavort 10% € 735140

- Ribasso d’asta : € 3.065.10 _

Totale somme a disposizione €26.407,36 € 26.407.36

Importo complessivo € 99.921,34



Vista il parere favorevole in linea tecnica reso dal Responsabile Unico del Procedimento sulla
perizia di variante e suppletiva n. 2 del 02/03/2010;

DETERMINA

Approvare amministrativamente la perizia di variante e suppletiva redatta dal Direttore dei Lavori
entro I’importo de! finanziamento originario part a € 99.921.34, di cui € 73.513,98 per lavori al
netto del ribasso d’asta det 4,133%, compresi oneri per la sicurezza per € 1.846,15, € € 26.407,36
per somme a disposizione dell’amministrazione, avente il seguente quadro economico:

Lavori al netto del ribasso d’asta € 71,667,83
oneri per la sicurezza _ € 1.846.15

€ 73.513,98
Somme a disposizione dell’ Amministrazione:

- Imprevisti e arrotondamenti € 308,99
- Spese tecniche generali € 13.006,20
- Competenze geologo € 2.675,07
- IV A sui tlavori 10% € 7.351,40
- Ribasso d’asta € 3.065.10
Totale somme a disposizione * €26.407,36 € 26.407.36

Importo complessivo € 99.921,34

Il responsabile del servizio finanziario per la regolarita contabile ¢ per la copertura della spesa esprime parere
favorevole. '

Addi £0. 021045

IL %SPONS@%?EL SERVIZIO
i) ‘.-' .
il

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

: S
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia coﬁfb}‘me all’originale della presente determinazione

viene affissa all’ Albo Pretorio a partire dal giorno _%K}_; per 15 gg. consecutivi,
Addi 7 E AR 7O ‘{‘;\

IL SEGRETARIO COMUNALE
\

. \.

S0 COMUNALE
g7




